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s‘ Recena Federal

wad1slro de Pessens Fisicas

COMPROVANTE DE INSCRIGAO

Namero

256.496.634-91
Nome
CARLOS VIEIRA DA SILVA o

Nascimento

' 15/01/1961 ;
VAL 2 SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTIFICAGAO ; T PN N S
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ESCRITORIO DE ADVOCACIA
Marta Floréncia de A. C. do Nascimento — OAB/PE 17709
Ubiratan Ferreira da Silva - OAB/PE 23.720

INSTRUMENTQ PARTICULAR DE PROCURACAO

OUTORGANTE: CARLOS VIEIRA DA SILVA, brasileiro, solteiro, pedreiro,
portador da cédula de identidade N° 2.304.574 SDS/PE, inscrito no Cadastro de
Pessoas Fisicas sob o N” 256.496.634-21, residente ¢ demiciliade na Rua Solmar,
N° 857 — Janga — Paulista/PE, CEP: 53435-340.

OUTORGADOS: MARTA FLOREHNCIA DE A C. DO NASCIMENTO, advogada,
brasileira, casada, com OAB/PE 17.709, UBIRATAN FERREIRA DA SILVA,
advogado, brasileiro, selteiro, com OAB/PE 23.720/PE, todos com endereco a
Rua Nowva, 225, Sl 504/606, Edif. Solimées, Santo Anténio, Recife/PE, CEP:
50010-100. ' :

PODERES CONCEDIDOS:

Os da clausula “ad juditia e extra”, para o forum em geral, e em especial para
acompanhar o outorgante em ac¢do trabalhista, civel e criminal em I, II e HI
Instancia, podendo para tanto recorrer, acerdar, discordar, fazer acerde,
impugnar documentos, impetrar recursos civeis, embargos declaratorios, de
execucao, de penhora, agraves de instrumento, requerer informacoes, certidoes,
etc. Portanto, pedende praticar tedes € guaisquer ates precessuais necessarios
no decorrer do processo, podendo agir em conjunto ou separadamente, tudo para
o bom e fiel cumprimente do presente mandato, podendes inclusive substabelecer.

CONTRATO DE HONORARIOS ADVOCATICIOS 20%

Fica acordado por ambas as partes, que o outorgante
devera pagar aos advogados, supra qualificados, honerarios advocaticios de 20%
{vinte por cento) pelos servicos profissionais ¢ despesas extrajudiciais, sobre o
valor na condenacao em fase de execucado ou em acordo celebrado entre a parte
autora € a ré, podendo ainda o M.M. JUIZ, reter os honorarios advocaticios
autorizades, pelo o outorgante nos termos do presente contrato.

Recife, 16/ 10 / 2018

TN elaiher Yoo & PC

Carloz Vieira da Silva

Rua Nova, N° 225 — Salas 504 /606 - Edif. Solimes — Santo Anténio — Recife/PE — CEP 50010911
Fones: (81)98741-8243 / 98798-5245 e 3039-2842
{martaflorencia@eicom br)
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DEC AO DE POBREZA

Eu, CARLOS VIEIRA DA SILVA, brasileiro, solteiro, pedreiro, inscrita no
Cadastro de Pessoas Fisicas sob o n.° 256.596.634-91,com RG N°
2.304.574 SDS/PE, residente e domiciliado na Rua Solmar, N° 840 —
Janga — Paulista/PE - CEP N° 53435-340:

Declaro sob as penas da Lei, que me encontro sem
condigbes financeiras, com familia para sustentar. Nao podendo assim
assumir CUSTAS JURIDICAS, requerendo, portanto os beneficios da
gratuidade judiciaria instituida pela Lei n.° 1.060/50.

Recife, 16/10/2018.

Méﬂ Vb, 22

Declarante
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Seguradora Lider - DPVAT

Rio de Janeiro, 11 de Janeiro de 2016
Carta n°®: 8412005

A/C: CARLOS VIEIRA DA SILVA

Sinistro: 3160026562

Vitima: CARLOS VIEIRA DA SILVA
Data Acidente: 17/10/2015

Natureza: INVALIDEZ

Procurador:

Ref.: AVISO DE SINISTRO
Prezado(a) Senhor(a),
Informamos que consta em nossos registros, a abertura do pedido de indenizagao.

Para acompanhar o seu processo, acesse o site www.dpvatsegurodotransito.com.br, ou ligue para o
SAC DPVAT 0800 022 12 04.

Para fazer a consulta, tenha em maos o niimero do sinistro e o CPF do beneficidrio. Ao digitar
qualquer um desses numeros no site www.dpvatsegurodotransito.com.br, ndo utilize barras, pontos
ou tracos.

Outras informacdes importantes sobre o seu pedido de indenizagdo:

e O prazo para recebimento da indenizagdo é de até 30 dias. Durante a analise do seu pedido,
podem ser solicitados documentos ou informagdes complementares.

e Quando isso ocorre, o prazo de 30 dias € interrompido e se reinicia a partir da apresentacao
dos documentos ou das informagdes complementares.

e O Valor da garantia é de RS 13.500,00 para a Natureza Morte, até RS 2.700,00 para
reembolso de despesas médicas para a Natureza DAMS, e, para Natureza de Invalidez é
proporcionalmente ao grau da lesdo sofrida e, na forma da lei, pode alcangar o limite
maximo de RS 13.500,00.

ATENCAO:

Vocé ndo precisa recorrer a intermedidrios para solicitar ou receber a indenizagdo do Seguro DPVAT.
Acompanhe seu processo do inicio ao fim e cuide vocé mesmo do recebimento da indenizagdo. E
SIMPLES E FACIL!

Solicitamos que os documentos sejam encaminhados a ARUANA SEGUROS S/A de origem onde o
sinistro foi cadastrado.

Atenciosamente, @ p/ }/ 27
9/ 94 //&/ \’\V'c{-:’

Seguradora Lider-DPVAT
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SeguradoraLider- DPVAT

Al

Rio de Janeiro, 13 de Maio de 2016

Carta n°: 9079338

A/C: CARLOS VIEIRA DA SILVA

Sinistro: 3160026562 ASL-0008454/16
Vitima: CARLOS VIEIRA DA SILVA
Data Acidente: 17/10/2015

Natureza: INVALIDEZ

Procurador:

Ref.: EXIGENCIA DOCUMENTAL
Prezado(a) Senhor(a),

Recebemos em 14/04/2016 a documentacdo relativa ao acidente ocorrido em 17/10/2015.
Realizada a analise preliminar, constatamos a necessidade de regularizagdo ou complementacao
da documentacdo e/ou informagdes, conforme descrevemos a seguir:

- Declaracéo do Proprietéario do Veiculo ndo -
conclusivo

Esclarecemos que o prazo de regulagdo do processo aberto encontra-se interrompido e se
reiniciara a partir do recebimento da documentagdo acima indicada, juntamente com copia da
presente correspondéncia, na ARUANA SEGUROS S/A de origem onde foi realizada sua
reclamacdo de sinistro.

Caso a documentacdo ndo seja entregue em até 180 dias, a contar do recebimento desta
correspondéncia, ou ndo haja qualquer manifestagdo sua por escrito, o seu pedido de
indenizacdo sera negado por auséncia de comprovagao documental.

NAO PERCA TEMPO!
PROVIDENCIE A DOCUMENTACAO PARA COMPROVAR SEU DIREITO A INDENIZACAO DPVAT;

Em caso de duvida, entre em contato conosco pelo SAC DPVAT 0800 022 12 04 ou através do
nosso site www.dpvatsegurodotransito.com.br.

Atenciosamente,
b
Seguradora Lider-DPVAT 5 4 7 /
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Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo Pagina 1 de 2

_— Sequradora
C LiDER »

Buscar no site

I

Seguro DPVAT

Acompanhe o Processo de Indenizacdo

ACESSIBILIDADE

@ A A o | Nova Consulta

(/Pages/Acessibilidade.aspx)

(/Pages/Atalhos Todos os documentos apresentados, ndo
CQ]MO PEDIR INDENIZACAO importando o ponto de atendimento escolhido
Teclado.aspx) para a entrega, sido encaminhados a uma
Documentos Despesas seguradora autorizada do Seguro DPVAT. Apés
Médicas ser analisada, a documentacéo &
3 (/Pages/Documentacao disponibilizada para parecer final da
-Despesas- Seguradora Lider-DPVAT, administradora do

Seguro DPVAT. O prazo para emissdo do
parecer final é de 30 dias a contar da data de
entrega da documentacdo completa.

Medicas.aspx)

Documentos Invalidez
Permanente
(/Pages/Documentacao
-Invalidez-
Permanente.aspx)

SINISTRO 3160026562 - Resultado de

Documento Morte

(/Pages/Documentacao | consulta por beneficiario
-Morte.aspx)
Dicas Indispensaveis VIiTIMA CARLOS VIEIRA DA SILVA
(/Pages/Dicas- COBERTURA Invalidez
Indispensaveis-Para- ; SEGURADORA RESPONSAVEL PELO SINISTRO
Pedir-a- ‘ SEGURADORA LIDER DPVAT - REGULACAO

| Indenizacao.aspx) - BENEFICIARIO CARLOS VIEIRA DA SILVA

CPF/CNPJ: 25649663491

Posicdo em 28-06-2016 11:34:53
PAGUE SEGURO A documentacdo abaixo encontra-se
pendente, devendo ser entregue no mesmo

Como Pagar ‘ local em que a documentacao inicial foi
(/Pages/Pague- ‘ entregue.
Seguro.aspx) )

= Descricao lTxpo ' Status I Nome

http://www.seguradoralider.com br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao. asp... 28/06/2016
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Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo Pégina 2 de 2

Consulta a Pagamentos

Declaragao i
do Proprietario d M3 lipendente Efetuados
Veiculo (/Pages/Consulta-a-

Pagamentos-
Efetuados.aspx)

2 Informacdes Gerais
(/Pages/Informacoes-
Gerais-Sobre-o-
Pagamento.aspx)

ACOMPANHE O PROCESSO

Clique aqui para saber
sobre o andamento do
seu pedido de
indenizacao.
(/Pages/Acompanhe-o-
Processo-de-
Indenizacao.aspx)

http://www.seguradoralider.com br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.asp... 28/06/2016
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v VIV 1TUS LTDA D«.NFE
| Dnuumnlo Auxiliar da
RUA MINISTRO JOSE AMERICO DE Nota Fisaal Eletrdnica
ALMEIDA N° 64 - TORRE - JOAO | N ==

- ; 0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO
o CEP 58040-300 | 1-SAIDA 2514 1214 0475 2600 0110 5500 1000 0253 6415 4114 9665
s MMM F‘ FONE (83)3031-2345 | N(f 006.025.364 ) . =—
N SERIL 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
iy FOLh A I/l www.nfe. fazenda.gov br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA OPERACAO 7 7 o - - o T PR(!TO('OLO d;All;'(;ﬁI;CAo DE Lm o o o
A VEND \ I)I VEICULOS \I(JVUS D/E 3241400!9378617 02/!2/‘2014 09: 01 43
INSCRICAO ESTADUAL o [ insc. esTa JAL DO SUBST. TRIBUTA ==

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTA 10 CNPI

14.047.826/0001-10 o
DESTINATARIO/REMETENTE )

METER 5 S e S S S

161869637

NOME/RAZAO SOCIAL

CNPIICPF " [ oataparmissio
JOSE IVO FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR *# \ 028 7]6 “‘H 63 | 02/12/2014
F’\IIID;RFLU . - - - - | BA[RROmISTRlTD (FP S ‘PE\T:DA SAIDA/ ENTRADT
RUA MARIA C A[» TANO ]{\ l‘REZE DE MAlO 58026-100
MONICIPIO Tronerax T [INSCRICAOESTADUAL | HORA DA SAIDA/ ENTRADA |
TOAO PESSOA (83)3225-9116 ' PB

FATURA/DUPLICATAS o
PAGAMENTO A PRAZO

CALCULO DO IMPOSTO o - - o

. — N—— e e = — I
BASE DE CALCULO DO 1ICMS VALOR DO 1CMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAU  VALOR DO ICMS SUBSTITU ICAO | V.APROX.TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0.00 0. U" 0,00 | ] 716.87(45, J()%] 3.790,00 |
e —— — e it e ———
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO } OUTRAS DES"' AS AC!‘.SSOR]J\S VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA |
| |
0 .00 0.00 | 0,00 | . 0.00 | 0,00 3.790,00 |
TR \\SP()RT \DOR/V()I UMEQ TRA'\‘SPORTADOS
T e o =
NOME/RAZAO SOCIAL | FRETE POT CONTA | CODIGO ANTT ~ Trracabo vEic uLo| uF CNPJICPF
9-SEMRETE ‘
ENDERECO MUNICivG o UF INSCRICAO ESTADUAL
|
|
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
kool — = — — . -7 P — = =
COD.PROD. DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO | NCMISH | csT '(‘FOP‘ UNID. | QUANT. | V.UNITARIO | V.DESC. V.TOTAL BC.ICMS vicms | ovael “""0 ‘f'f?
e < DA e S Ty, 2 iRy U V.00 0000 vwul 0.00
i % ; e : \ i |
' 'L ll\1(TIl!R \md;lu XY 50 Q PHOENIX
Comb  GASOLINA  Ano Fab 2014 Ano Mod - 2015
Chass: LXYXCBLOSFO244750
Motor . IP39FMAFA054392 49¢c 2.4 Hp |
Cor  VERMELHO  Renavam 030717 |
NF Ongem 38577 |
Espec 38 |
S e

DADOS ADICIONAIS B - -
INFORMACOES COMPLEMENTARES . | RESERVADO AO FISCO J S
IMPOSTO RETIDO POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA DE ACORDO DECRETO 21217/2001 %

MDS 210b785f4eSdd0b25d4a | a39fd8flee? PEDIDO VN-11305 PRE-VENDA: 15103 VENDEDOR: CLODOALDO FORMA
PGTO CARTAQ VISA PARCELADO LOJA

DECLARAMOS PARA FINS DE LICENCIAMENTO E/OU CERTIFICADO DE PROPRIEDADE, QUE G VEICULO ACIMA FOI
VENDIDO. SEM RESERVA DE DOMINIO E SEM ALIENACAO FIDUCIARIA
Ref Cupom 033031 (ECF 1)

DATA E HORA DA IMPRESSAQ' 02/12/2014 09.04 o S

Desenvolvido por SIG-SFS

"y Assinado eletronicamente por: UBIRATAN FERREIRA DA SILVA - 05/11/2018 14:51:26 Num. 37491571 - pag_
https://pje.tjpe.jus.br:443/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=18110514512618600000036960971
% Nimero do documento: 18110514512618600000036960971




POLICIA CIVIL DE PERNAMBUCO
DIRETORIA INTEGRADA DE POLICIA ESPECIALIZADA
DEPARTAMENTO DE REPRESSAO AOS CRIMES PATRIMONIAIS
DELEGACIA DE POLICIA DE ROUBOS E FURTOS DE VEICULOS

PERNANBUC

CERTIDAO NEGATIVA N° 7732604103045/ 2016

CERTIFICO, a pedido do requerente: CARLOS VIEIRA DA SILVA

, que revendo os

arquivos desta Delegacia, NADA CONSTA registrado em nosso Estado, sobre o veiculo abaixo discriminado,

até a presente data. |

LRI 3 LAt e et s

MARCA: USH!NERAY XY 50Q PHOENIX PLACA S/PLACA-F’E
Espécie: PAS/CICLOMOTOR ANO: 2014/2015

COR: VERMELHA | CATEGORIA:S/CATEGORIA
N° DO CHASSIS: LXYXCBL05F0244750

N° DO RENAVAM: S/HENAVAM EXPEDIDO: PE

PROPRIETARIO ATUAL JOSE IVO FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR -

ENDERECO: RECIFE}PE
, |
VEICULO ALIENADO:| X.X.X.
\

DESTINO DA CERTIDEkO: RECIFE-PE

R s S e e e = = = — —

Observacgoes: X.X.E

nesta cidade do Estado de Pernambuco.

Observagées: 26 /| 04 / 16
| EqQuargo H. ANicelo Perelra
oeuagado de Pollcla

#rers
) iu-..u e vu'\)

| p DELEGADO:
1 Y
\
Marcelc G; dos Santos . , \
o-de-Policia q/ & S \ B‘W
‘*ﬁmase-v v/ - .
MARCELO GOMES DOS SANTOS MAN 0 4-1
.PESQUISAD VISTORIADOR:
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